
Vybudování  
workoutového hřiště 

  v obci Chuchelna 
 

 
 
 

Souhrnná průvodní a technická zpráva 
 
 
 
 
Investor:    OBEC Chuchelna, Chuchelna  296, 513 01 Chuchelna 
Zástupce:    Bc. Eva Peštová, starostka  
tel. č.    725 410 099   
e-mail:   starosta@chuchelna.cz 
IČ:     00275760 
 
 
Telefon:    481 622 702, 724 730 042 
E-mail:    obec@chuchelna.cz 
Datová schránka:  ib5bypj 
 
 
 
 
 
 
Zpracování zadání: Lada Koublová, referentka OÚ Chuchelna 
tel. č.    724 730 042 
e-mail   koublová@chuchelna.cz 
 
 
Datum zpracování:  prosinec 2021  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  
 
 
 
 
NÁZEV AKCE:   Vybudování workoutového hřiště v obci Chuchelna 
 
LOKALITA:   Chuchelna,  k.ú. Chuchelna , parcelní číslo 9/3   
 
KRAJ:   Liberecký 
 
INVESTOR:   OBEC Chuchelna, Chuchelna296, 513 01 Chuchelna 
 
ZÁSTUPCE:  Bc. Eva Peštová, starostka  IČ: 00275760 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÚVOD 
 

Řešení workoutového  hřiště a místa odpočinku pro projekt z Národního programu MMR – 
MMR „Podpora obnovy a rozvoje venkova“, dotační titul 117d8210H - Podpora budování a 
obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku je určena pro obecní plochu v obci Chuchelna 
na části p.p.č. 9/3 o částečné výměře  200 m2, obojí  v katastrálním území obce Chuchelna.  
Cílem projektu je  vybudování zařízení pro volnočasové aktivity podporující možnosti 
aktivního a pasivního odpočinku a setkávání občanů obce.  
 
I. PODKLADY 

 
Při vlastním návrhu řešení jsme vycházeli z mapového podkladu z katastru nemovitostí, 
terénního šetření a fotodokumentace stávajícího stavu. V studii jsou použity fotografie z 
internetu a archivu Obce Chuchelna.  
 
II. SITUACE 

 

 
 
 
 



1) p.p.č. 9/3 k.ú. Chuchelna– workoutové hřiště  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



POPIS STÁVAJÍCÍHO STAVU 
 

I. SOUČASNÝ STAV  
 
Plocha určená  pro vybudování hřiště se nachází na části parc. č. 9/3 v katastrálním území 
obce Chuchelna.  
 
Označená část pozemková parcela č. 9/3 se nachází mezi budovou obecního úřadu, 
multifunkčním hřištěm a koupalištěm. Po levé straně je nácvikové hřiště pro dětský sbor 
dobrovolných hasičů. Tato vytipovaná část pozemku je v mírně svažitém terénu, který má 
trvalý travní porost.   
Přilehlý prostor se využívá ke sportovním a společenským aktivitám obce.  
 
 
 II. FOTODOKUMENTACE  
 
pozemek pro vybudování workoutového hřiště – část p.p.č. 9/3, k.ú. Chuchelna 
 
 
 
 

     
 
 
 

       
 



Obecní úřad 

Tréninkové hřiště pro dětské hasiče 
 

Multifunkční hřiště 
 
 

Areál koupaliště 
 



 
 
 

ŘEŠENÍ A JEHO ZDŮVODNĚNÍ  
 
I. FORMULACE PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU  
 
Cílem řešení je vytvoření sítě plnohodnotných, uživatelsky přátelských míst s herním a 
sportovním programem, které odpovídají potřebám a požadavkům uživatelů. Návrh 
respektuje stávající strukturu prostorů a je v souladu se soudobými nároky na bezpečnost, 
užitnou a estetickou hodnotu. 
 
V návrhu je kladen důraz zejména na následující oblasti:  
 
1. Funkce navržených prvků 
a. Různorodost herních a sportovních funkcí, prostorové uspořádání 
b. Užitná a didaktická hodnota, podněty pro rozvoj psychomotorických dovedností  
c. Design, originalita, estetické pojetí prvků, rozvoj fantazie dětí, zvýšení atraktivnost obce                    
d. Bezpečnost prvků dle norem  
e. Vhodnost navržených prvků pro cílovou skupinu  
 
2. Kvalita použitých materiálů a zpracování 
a. Odolnost proti povětrnostním vlivům a vandalismu 
 
3. Ekonomická výhodnost  
a. Důležitý je poměr kvality a ceny 
b. Vysoká životnost s minimálními nároky na údržbu 
c. Záruka minimálně 5 let, záruční a pozáruční servis prvků 
d. Životnost minimálně 10 let 
e. Země původu ČR - upřednostňujeme české výrobky  
 
Celkový koncept návrhu bude vytvoření sítě hřišť v centru obce k pohybu a aktivnímu 
trávení volného času. Tyto herní a sportovní plochy podporují kreativitu a zdravý pohyb 
dětí a ostatních občanů obce a napomáhají všestrannému rozvoji osobnosti dětí, mládeže a 
dalších generací. Sportoviště zvyšuje fyzickou aktivitu občanů obce všech generací a 
blahodárně tak působí na zdraví občanů. Celá síť obecních sportovišť představuje 
významný posun pro obec z hlediska trávení volného času občanů ve veřejném prostoru a 
zvyšuje možnost setkávání, ať už v jednotlivých generacích nebo napříč jimi. Navržené 
herní a sportovní prvky jsou celoročně využitelné.  
 
 
II. CELKOVÁ KONCEPCE 
 
Cílem projektu bude vybudování sítě míst veřejného prostoru s náplní pro všechny věkové 
kategorie.  
 
Instalace na parcele č.9/3  - vznik nového hřiště o rozloze cca 86 m2. Jedná se o sadu  
workoutových a fitness prvků,  střední workoutovou sestavu. 
Všechny navržené prvky budou mít příznivý vliv na zdokonalení pohybových aktivit 
uživatelů a také na jejich fyzickou zdatnost. Objekt bude doplněn o lavičky určené k 
odpočinku a pro zajištění čistoty prostředí bude instalován odpadkový koš. Po ukončení 
realizace budou všechny travnaté plochy dotčené stavbou revitalizovány. 



Při vybudování tohoto hřiště jsme se zaměřili na věkovou skupinu dětí 10 + a dospělých, kteří 
mají rádi pohyb. 
Sedací aktivity jako hraní na počítači a mobilu vedou k omezenému pohybu dětí, což 
způsobuje, že více než 40% dětí trpí obezitou a s tím spojenými zdravotní problémy. Proto jsme 
se rozhodli této problematice věnovat pozornost a chceme nabídnout řešení v podobě 
zdravého a zábavného pohybu. Posilování s vlastní váhou. Začít cvičit a udržet si motivaci.  
 
I toto hřiště je zdrojem čisté a upřímné radosti, radosti z pohybu a kontaktu s kamarády, 
sousedy. Na tomto sportování vydělají děti i dospělí. 
 
Předpokládaný rozpočet: 
 
Předpokládaná hodnota zakázky činí 484.000,- Kč vč. DPH. Tato uvedená cena je stanovena 
jako orientační a maximální možná výše nabídkové ceny a nelze ji překročit.  
Nabídková cena musí být stanovena za splnění celého předmětu zakázky a musí obsahovat 
veškeré práce a služby, to znamená např. případné terénní úpravy (pokud budou nutné), 
dodání a instalace prvků, instalace mobiliáře, ostatní provozní náklady atd. 
  
Níže uvedená vizualizace je pouze informativní a návrh se může lišit. Jedná se vizi zadavatele o 
velikosti a počtů prvků a potřebného mobiliáře. 
 
 

 


